
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°553
Del 04/07/2024

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 47 DEL 04/07/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA COMPARATIVA 
PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI REVISORE 
CONTABILE INDIPENDENTE PER LA VERIFICA E 
CERTIFICAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO SIPROIMI (SISTEMA DI 
PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI) A 
VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE E I 
SERVIZI DELL`ASILO - 2023/2025 – AGGIUDICAZIONE - 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Visto:
Visti e richiamati:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024 - 2026 – APPROVAZIONE”;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026”;
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs.  n. 267/2000;
- La Deliberazione di Giunta n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto “Adozione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

VISTO:

- Il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
- Le deliberazioni n. 1 del 11.01.2001 e n. 91 del 05.04.2001 con le quali si individuano le posizioni 
organizzative;

Il Decreto Sindacale nr. 10 del 13/03/2024 con il quale viene conferita allo scrivente la responsabilità del 
Settore Polizia Municipale;

L’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale 
ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTI E RICHIAMATI
-  il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 21/11/2018; 
- La clausola sottoscritta sull'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 
dell'art. 3 della legge n.136 del 13/8/2010
- Il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, in attuazione di quanto 
disposto dall'art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture approvato con Delibera 
C.C. n. 9 del 15.05.2014;
La clausola sottoscritta sull'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 
dell'art.3 della legge n.136 del 13/8/2010;

  DATO ATTO CHE: 
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 
- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle
  informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;”
RICHIAMATA 
la Determinazione n. 893 del 09/10/2023 con la quale si approvava avviso pubblico per la procedura 
comparativa per il conferimento di un incarico di revisore contabile indipendente per la verifica e 
certificazione delle spese sostenute nell’ambito del progetto SIPROIMI (sistema di protezione per 
richiedenti asilo e rifugiati) di cui al d.m. 10/08/2016 a valere sul fondo nazionale per le politiche e i 
servizi dell`asilo- 2023/2025;
La determinazione n. 93 del 19/02/2024 con la quale si è proceduto  alla nomina dei commissari e 
alla costituzione della commissione;

Il verbale n. 1 del 27/06/2024 con il quale si approvava l’elenco degli ammessi e si procedeva a 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



valutare le candidature assegnando alle stesse il relativo punteggio come da avviso pubblico 
approvato con determinazione n. 893 del 09/10/2023;

Esaminata la documentazione sopra citata, precisato che l’aggiudicazione definitiva, disposta con 
il presente atto, diverrà efficace – ai sensi dell'art. 11, comma 8 del Codice dei Contratti – ad esito 
positivo della verifica in ordine alle dichiarazioni rese dalla concorrente;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e  s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e s.m.i.;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto lo statuto comunale,

DETERMINA

Di aggiudicare, in via definitiva, alla società ACg Auditing & Consulting Group s.r.l. con sede in 
Terni in P.zza Bruno Buozzi 3 l’attività di revisore contabile indipendente per la verifica e 
certificazione delle spese sostenute nell’ambito del progetto SIPROIMI (sistema di protezione per 
richiedenti asilo e rifugiati) a valere sul fondo nazionale per le politiche e i servizi dell`asilo- 
2025/2025;

Di dare atto:

che l’aggiudicazione definitiva, disposta con il presente atto, diverrà efficace – ai sensi dell'art. 11 
comma 8 del Codice dei Contratti – ad esito positivo delle procedure di verifica – per la Ditta di 
cui al punto che precede – del possesso dei requisiti di partecipazione alla gara previsti dalla 
legislazione vigente condotte presso i competenti soggetti istituzionali;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente in quanto la spesa è finanziata dal Ministero 
dell'Interno e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito nella legge 7 agosto 
2012, n. 134;

Di procedere alla comunicazione della presente aggiudicazione, tempestivamente e comunque non 
oltre cinque giorni dalla data del presente atto, all’aggiudicatario. 

Per l'istruttoria del procedimento

Comm.Ca Dr GIUSEPPE BARROTTA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 988 il 04/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 04/07/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


